令和６年１月５日

報道機関各位

令和５年度第９弾「越前町 劔神社に参(まい)ＲＵＮと！」を開催します！

ふくい桜マラソン２０２４の開催（令和 6年 3月 31日）に向け、県内参加者の裾野拡

大や開催機運をさらに高めるため、年間を通したリアル・オンラインによるイベント「ふ

くいもっとラン＆ウォークプロジェクト」を今年度も継続して開催しております。

今回、令和５年度のランニングイベント第９弾として、下記のとおり『越前町 劔神社

に参(まい)ＲＵＮと！』を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開 催 日 時  令和６年１月７日（日）１０：００～１１：３０

    （受付開始 ９：３０～）

２ 場   所  イベント特設ランニングコース（往復約８ｋｍ）

（越前町 宮崎コミュニティセンター～劔神社～越前町 宮崎コミュ

ニティセンター）

集合場所：越前町 宮崎コミュニティセンター

３ 主催・共催  主催 ふくい桜マラソン実行委員会

         共催 福井県、福井市、坂井市、（一財）福井陸上競技協会、福井新聞社

４ イベント名  越前町 劔神社に参(まい)ＲＵＮと！

５ 内   容   越前町の宮崎コミュニティセンターを発着点とし、ペースごとのグ

ループに分かれ、織田信長公が氏神と崇めた「劔神社」を目指して初

詣ＲＵＮを行います。

６ 参 加 者 数  約１００名

７ イベントページ  e-moshicom（イー・モシコム）

https://moshicom.com/96793/

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、谷口、前田
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９７
 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

https://moshicom.com/96793/

８ 注 意 事 項  （１）取材・撮影時はイベント参加者等の走行や行き交う車両の妨げ

となる場所（車道等）での撮影はお控えください。詳しくは、現

地スタッフの指示に従っていただきますようお願いします。

（２）以下の場合、参加者の安全面を考慮し、イベントを中止します。

  ①イベント前日（６日（土）、１６時時点）の気象庁による降雪量

予想で、翌日（７日（日）、越前町（嶺北北部山地））に降雪が

見込まれる場合

   ⇒前日の時点で中止を判断し、１７時頃、大会ホームページで

お知らせ

  ②イベント当日（７日（日）、６時時点）で、コースとなる歩道上

に積雪がある場合、または大雨などの気象警報等が発表されて

いる場合

⇒当日６時１０分頃、大会ホームページでお知らせ

※イベント当日は開催可否に関わらずホームページに掲載

           なお、石川県で地震が続いていることから、今後、県内で震度３

以上が観測された場合は上記によらず中止します。